Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___»	2025 года № ____

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2012 года № 462 "Об утверждении Положения о Комитете по здравоохранению Ленинградской области"

В соответствии со статьей 40 Устава Ленинградской области Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:
Внести в Положение о Комитете по здравоохранению Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2012 года № 462 (далее – Положение), следующие изменения:
пункт 2.1.12 изложить в следующей редакции:
"2.1.12. Формирование и утверждение перечня медицинских организаций, оказывающих высокотехнологичную медицинскую помощь, не включенную в базовую программу обязательного медицинского страхования, за счет средств областного бюджета Ленинградской области. ";
пункт 3.9.18 изложить в следующей редакции:
"3.9.18. Разработка и утверждение административных регламентов предоставления государственных услуг в сфере здравоохранения в порядке, установленном федеральным и областным законодательством. ";
в пункте 3.9.21 после слов "трудоспособного населения Ленинградской области" дополнить словами ", а также участников специальной военной операции, постоянно или временно проживающих в Ленинградской области,";
дополнить пунктом 3.9.36 следующего содержания:
"3.9.36. Организация предоставления специального транспортного обслуживания отдельным категориям граждан.";
в пункте 4.4. слова "департамента финансового обеспечения и программы государственных гарантий" заменить словами "департамента по организации медицинской помощи";
пункт 23 приложения к Положению (Перечень государственных учреждений, подведомственных Комитету по здравоохранению Ленинградской области) изложить в следующей редакции:
"23. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ленинградской области "Выборгская детская районная больница".

Губернатор
[bookmark: _GoBack]Ленинградской области                                                                     А.Дрозденко